

# Judoafdelingen – masser af aktivitet

*Tekst og foto Morten Bollesen*

Der er som altid masser af aktivitet i judoafdelingen, i skrivende stund har vi Morgan og Bertil i Italien til en turnering i regi af landholdet.

Lars Maagaard bestod i december et trænerkursus i regi af IJF (International Judo Federation) som var et 18 ugers selvstudie med 14 indlagte eksamener og forløbet afsluttes med en uges praktisk udprøvning og eksamen i december. Selv udprøvningen i december forløb med 6 timers daglig træning hvor hele judopensummet blev gennemgået og Lars skulle både kaste og blive kastet – hårdt når man har rundet de 50 år. Den sidste dag skulle han til eksamen, der bestod af en teoretisk og praktisk del – Lars bestod eksamen, og er nu "Undergraduate Certificate as judo instructor" og det giver ham nu lov til at coacher til internationale turneringer. Kurset giver 30 ECTS point, hvilket viser noget om niveauet for uddannelsen, og at man Dansk Judo tager uddannelse seriøst, og grundlæggeren af judoen, Jigoro Kano udtalte:

*"Nothing under the sun is greater than education. By educating one person and sending him into the society of his generation, we make a contribution extending a hundred generations to come."*

Så lad os alle uddanne os!



*Lars får overrakt diplom for bestået eksamen*



*Brødrene Rosenkvist*

Lørdag den 7. januar var der national graduering hvor PI havde 4 kæmpere der gik op til sort bælte (1. dan) Claus Simonsen, Bertil Lavrsen, Magnus Rosenkvist og Mathias Rosenkvist, havde alle trænet hårdt og målrettet hen mod gradueringen, og deres indsats bar frugt, idet alle bestod gradueringen, stort tillykke med det flotte resultat der er fuldt fortjent.



*Claus Simonsen*

Flere kæmpere fra klubben deltog i januar i den olympiske træningslejr i Mittersill i Østrig og på Nordic Camp i Finland, her har de fået masser af god sparring og træning og det skulle gerne udmønte sig i flotte resultater i foråret.

Den 29. januar 2023 var Kalle Friis-Hansen og Anders Olsen til Reykjavik International Games, og her blev det til en flot guldmedalje til Kalle og en 3. plads til Anders.



*Anders får bronzemedalje*



*Kalle vinder guld på Island*

Judoafdelingen havde kæmpere med til årets Matsumae Cup og Camp i Vejle, her gjorde især Altay Er sig flot bemærket med en flot 2. plads i aldersklassen U21 i vægtklassen – 73 kg, her fik han en sølvmedalje – et flot resultat set i lyset af Altay, der er ved at vende tilbage efter en kort pause fra judo.

I seniorrækken fik Bertil Lavrsen fik en 5. plads i – 73 kg. og Morgan Errebo fik en 7. plads i samme vægtklasse. Mathias Ferre stillede op i åben vægtklasse og fik en 7. plads, et flot resultat set i lyste af at han lige er blevet fra til sit 2. barn, og således ikke har tid til at



træne. Yderligere stillede Julius Rosenberg op i vægtklassen – 73 kg. hvor han fik en sekundær placering. Efter turneringen deltog kæmperne i den efterfølgende træningslejr.

Matsumae Cup er en international judoturnering med 500 deltagere fra 97 forskellige klubber fra 15 lande, herunder kæmpere fra Tokai University fra Japan. Kæmperen fra Japan har et højt niveau, hvilket kan ses på medaljestatistikken, her gør japanerne sig gældende i toppen af alle vægklasser.

*Morgan kravler reb*



Udover ovenstående, så har vi masser af aktivitet i klubben, der er mellem 15 og 25 kæmpere til hver af vores 2 ugentlige træninger og vi har fortsat fornøjelsen af at have besøgende fra andre klubber til vores træninger.

*Morgan er ved at få Albert i holdegreb*